A metodologia utilizada para formação da estimativa seguiu o disposto na Lei nº 14.133/2021, adotando
como base fonte formal, verificável e compatível com o objeto, conforme apresentado no ETP.

12.5. Dessa forma, o valor estimado da contratação para fins de planejamento e instrução do processo é de:
R$374.004,60 (Trezentos e setenta e quatro mil, quatro reais, sessenta centavos)

12.6. O valor final da contratação será definido no procedimento licitatório, observando-se a competitividade do
certame, o atendimento às especificações técnicas e o critério de menor preço global.

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA